
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor financování regionálního školství 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 
28. 2. 2024 / Vaše č. j. 143/2024 

Číslo jednací: MSMT-4120/2024 

Vyřizuje / linka: Marek Pustaj / 1228 

 
 

Vážená paní ředitelko, 

odpovídám na Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů ze dne 28. 2. 2024. 

Limit počtu nepedagogických zaměstnanců (dále jen „NPZ“) stanovený na základě normativů na ředitelství, další 
pracoviště a třídu Vaší školy uvádíte ve svém dopise ve správné výši. Tyto normativy jsou pro rok 2024 oproti 
roku 2023 sníženy. Normativy pro rok 2024 můžete nalézt na webových stránkách Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), viz https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-
skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-4 – příloha č. 1. Postup výpočtu limitu počtu 
NPZ je uveden v příloze č. 2, části I. D. 

Pro rok 2024 je výpočet pro Vaši školu následující: 

Vstupní data: 

• Základní škola: počet tříd – 5, počet žáků – 112, naplněnost tříd – 22,4 (v roce 2023 to bylo – 23,8). 

• Mateřská škola: počet tříd – 2, počet dětí – 30, naplněnost tříd MŠ – 15. 

• Normativ podle § 161 odst. 1 písm. a) bod 3 na 1 třídu běžnou v základní škole, která má průměrný 
počet žáků v běžných třídách 16 až méně než 23 (v roce 2023 byla Vaše škola v jiném pásmu, jelikož 
naplněnost tříd byla 23 a více, viz výše) – limit počtu NPZ 0,17 

• Normativ podle § 161 odst. 1 písm. a) bod 3 na 1 třídu běžnou v mateřské škole, která má průměrný 
počet dětí v běžných třídách menší než 21 – limit počtu NPZ 0,36 

• Normativ podle § 161 odst. 1 písm. a) bod 3 na 1 právnickou osobu (na ředitelství), pokud se jedná 
o základní školu s 5 třídami – limit počtu NPZ 1,25 

• Normativ podle § 161 odst. 1 písm. a) bod 3 na 1 právnickou osobu (na ředitelství), pokud se jedná 
o mateřskou školu se 7 třídami – limit počtu NPZ 1,25 a s 5 třídami – limit počtu NPZ 0,99  

Výpočet limitu počtu NPZ je určen výpočtem (5 x 0,17) + (2 x 0,36) + 1,25 + (1,25-0,99), což je celkem 3,08. 

Výpočet limitu počtu NPZ pro rok 2023 je obdobný. Normativy i metodiku pro rok 2023 rovněž naleznete 
na webových stránkách MŠMT https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-
rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-3. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenka Cahová 
ředitelka odboru financování regionálního školství 

 
Vážená paní 
Mgr. Bc. Hana Stýblová 
ZŠ a MŠ Plzeň-Božkov 
Vřesinská 17, 326 00 Plzeň 
 
 
 
 
 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-4
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-4
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-3
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/principy-rozpisu-rozpoctu-primych-vydaju-regionalniho-3

		2024-03-11T12:04:52+0100
	Mgr. Lenka Cahová




